Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

113Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~

ESTADO DO PIAU]

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI

CNPJ: 07.096.761/0001 -38

DECRETO Nº 001/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

Declara nulos todos os vfnculos e comrar0$
de trobulho de natureza precária com a
Câmara Mrmicipal de Santa Cruz do Plauf
nos ,~rmos que e.specifi.ca, e d6 outros
providilncias.

o PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ. no uso das
atribuições legais e com fulcro na legislação pertinente;

CONSIDERANDO que a i.nvestidura cm cargo ou emprego público no imbito da Câmara
Municipal de Santa Cruz do Pjauí deve ser precedida de prévia aprovaçlo em concumo público de
provas ou de provas de títulos;

CONSIDERANDO o art.37. TI da Constituição Federal, bem como o conteúdo da S6mula
363 do Tribunal Superior do Trabalho;

DECRETA:

Art 1° Ficam declarados nulos todo e qua lquer contrato de b'a.balho ou mesmo vinculo de
ttabaJho da Cãma.ra Municipal de Santa Cruz do Piauí com quafaquer servidun:::i. ou empregados
públicos que tenham sido contnltados, após a Constituição Federal de 1988, sern prévia aprovação em
concurso público.

Art. 2° Ficam ex.onerados t·odos os servidon::s ou empregados que tenham vínculo ou conu-ato
com a Cimara. Municipal de Santa Cruz do Piauí na situoçllo descrito. neste decreto. sendo dcclaru.do
extinto o vínculo de: tnlbalho.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de !'.li.a publicação.

Rcgistrc~sc~ publique-se e cumpra•se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PlAul-PI.
02 DE JANEIRO DE 2020.

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAi. DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ
RUA SOUSA MAI\TINS, 281
CNPJ: 07.096.761/0001-38

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CEP 64.545-000 - SANTA CI\UZ DO PIAUI

Decreto n• 002/2020

O Presidente da Cãmara Municipal de Santa Cruz do Piauí-Pi1 no uso de suas atribu lçõc-s lega Is,.

na forma prevista na Lei Orgãnlca Munlclpal e no Regimento Interno vigente dessa c.ãmara.

DECRETA:
Art. 1 • - Fica o Sr. Antõnlo Valdh" Leal Santos Neto1 CPF: 062.639.583-671 tesoureiro desta
Cãmaral juntamente com o Sr. Antl>nlo Valdfr- Leal Santos I CPF: 095.715.663-49, nomeados e
responsáveis pela movimentação da conta corrente nr: 175.116•6 1 agência: 3963· 2, em nome
da Câmara Munlc-lpal de Santa Cruz do Plauí-Pt, vinculada ao CNPJ: 07.096.761/0001-38, com
p0deres relaclonados abaixo:

PODERES:

010 ABRIR CONTAS OE DEPÓSITO
018 UTILIZAR O CR~O ITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES

020 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO

026 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES

031 AUTORIZAR O~BITO EM CONTA RELATIVOS A OPERAÇÕES

098 EFETUAR RESGASTES/APLICAÇÕES

099 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO

lOS EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRÔNICO

119 LIBERAR ARQUIVOS OE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP

124 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS OE INV ESTIMENTOS

12S SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS OE OPERAÇÕES OE CRJ;orros

126 EMITIR COMPROVANTES

128 EFETUAR TRANSFERENCIA P/ M~ MA TITULARIDADE

133 ENCERRAR =NTAS OE DEPÓSITOS

138 CARTÃO TRANSPORTE- AUTORIZAR OEB/TRANSFERÊNCIA POR MEIO ELETRÔNICO

149 ASSINAR INSTR.CONVENIO E CONTRATO PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS

Art:. 2 •- Este Decreto entra em vigor na dat.a de sua publlcaç:lo, revogando todas as disposições

em contrário.

Registre-se, publlque•se e cumpra-se.

Santa Cru2 do Piauí- PI. 02 de Janeiro de 2020.

{)",,,,~ ?\c, í.1dl,'n te_/ç:;. ;~ r Antõnlo Valdlr Leal santos 1

Presidente da Câmara Munlclpal de Santa Cruz do Plau(•PI

ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ

CNPJ: 07.096.761/0001-38

PORTARIA Nº 001/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, no uso das
atribuições legais e com fulcro na legislação pertinente;

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR o Sr. Rllfael Ribeiro Pinheiro, portador do CPF: 058.811.503-76, do
Cargo Comi.ssionado de TESOUREIRO da Câmara Municipal de Santa Cruz do Piaul-PI.

Art. 2• Remeta-se esta portaria para instituições financeiras nas quais esta Câmara possua
movimentações financeiras e para os órgãos de fiscalização competentes.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI,
Ol DE JANEIRO DE 2020.

U(\,\iorv.;º gbOfh;, e,,~,4&;.
/ ANTÔNIO VALDIR LEAL SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUi

CNPJ: 07.096.761/0001-38

PORTARIA Nº 00212020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE SANTA CRUZ DO PIAUÍ. no uso das
atribuições legais e com fulcro na legislação pertinente;

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR o Sr. Antônio Valdir Leal Santos Neto, portador do CPF: 062.639.583-
67 e RG: 4.045.019-SSP/PI, para exercer o Cargo Comissionado de TESOUREIRO da Câmara
Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI.

Art. 2• Remeta-se esta portaria para instituições fmanceiras nas quais esta Câmara possua
movimentações financeiras e para os órgãos de fiscalização competentes.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI,
02 DE JANEIRO DE 2010.

ANTÔNIO V ALDIR LEAL SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent